
       Projekt 2010, s.r.o.
       Ruská 398/43, Vítkovice
       703 00  Ostrava
      

Váš dopis značky/ze dne Naše značka  Vyřizuje/linka    V Ostravě dne
51 059/25.4.2022 SBS 18153/2022/OBÚ-05 Ing.Klika,Ph.D./234                         17.5.2022

Raduz.Klika@cbusbs.cz

Závazné stanovisko – povolení stavby „Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul.
Bedřicha Václavka, Ostrava-Dubina“ v     k.ú. Dubina u Ostravy; 798894  

Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Moravskoslezského  a  Olomouckého  (dále  OBÚ)
s působností k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst.
1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě
(dále zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále vzpp.) a věcně příslušný podle ust. § 4 odst. 2
písm. a) zákona č 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
vzpp., vydává podle § 20 odst. 1 věty druhé zákona toto

z á v a z n é  s t a n o v i s k o :

OBÚ za splnění níže uvedených podmínek souhlasí s povolením stavby vodního díla

 „Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul.  Bedřicha Václavka, Ostrava-Dubina“
- objekt SO 301 Dešťová kanalizace.

OBÚ stanovil následující podmínky:

1. Předložená  projektová  dokumentace  k  části  stavby  (retenční  nádrž  dešťových  vod)
realizované činností prováděnou hornickým způsobem musí být vyprojektovaná báňským
projektantem.

2. Část  stavby  realizovanou  činností  prováděnou  hornickým  způsobem  (dále  ČPHZ)
provede právnická nebo fyzická osoba, které bylo vydáno orgánem státní báňské správy
oprávnění k ČPHZ v příslušném rozsahu.

3. Zhotovitel  části  stavby realizované  ČPHZ provede  ohlášení,  dle  §§  10,  11,  13  vyhl.
č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování a ohlašování
hornické  činnosti  a  ohlašování  činnosti  prováděné  hornickým způsobem,  vzpp.  (dále
vyhláška), zahájení ČPHZ v termínu nejméně 8 dnů před zahájením práce.

Odůvodnění:

Z předložené dokumentace vyplývá, že při realizaci stavby budou prováděny podzemní práce
spočívající v hloubení důlních jam a studní ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. a) a písm. m)
vyhl.  č.  55/1996  Sb.,  o  požadavcích  k  zajištění  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci

TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL
596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz
596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2

   OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

mailto:Raduz.Klika@cbusbs.cz


a  bezpečnosti  provozu  při  činnosti  prováděné  hornickým  způsobem  v  podzemí,  vzpp.,
tj. provádění svislého díla v podzemí (studna, jáma, šachtice) hlubšího než 3 m, určeného pro
vodohospodářské účely.

Část stavby  „Rekonstrukce parkovacích objektů č. 42 na ul.  Bedřicha Václavka, Ostrava-
Dubina“  -  objekt  SO  301  Dešťová  kanalizace,  tj.  jáma  hlubší  než   3  m,  sloužící
k vodohospodařským účelům, bude prováděna ČPHZ ve smyslu ust.  § 3 písm. i)  zákona,
kterou může  realizovat  pouze  právnická  nebo fyzická  osoba,  které  bylo  vydáno orgánem
státní báňské správy oprávnění k provádění  ČPHZ, (ustanovení § 5 odst. 2 zákona), a to
výhradně podle projektu,  který byl vypracován osobou s osvědčením odborné způsobilosti
báňského projektanta. (ustanovení § 5b odst. 1 zákona) 

Zahájení ČPHZ musí být ohlášeno OBÚ v souladu s ust. § 5 odst. 4 zákona, resp. dle ust. § 10
odst. 1 vyhlášky. 

OBÚ ověřil,  že  stavba  není  dotčena žádným dobývacím prostorem,  které  vede  OBÚ pro
obvod své působnosti v evidenci dobývacích prostorů a jejich změn.

Stavba  je    situován  a   v chráněném ložiskovém území (dále CHLÚ) ID: 14400000 s názvem
Čs.  Část  Hornoslezské  pánve,  které  bylo  stanoveno  k ochraně  výhradního  ložiska
vyhrazeného nerostu zemní plyn,  uhlí  černé. Evidenci CHLÚ vede podle ustanovení § 29
odst. 2 horního zákona Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy IX,
pracoviště  Čs.  legií  5,   Ostrava,  PSČ: 702 00, které  také uplatňuje podmínky z hlediska
ochrany a využití nerostného bohatství. 

Podle  geografického  informačního  systému:   Geoportál  -  Moravskoslezský  kraj -  viz:
https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=geologie&LayerTheme=0,  je  předmětná
stavba situována v území vlivu důlní činnosti v ploše „N“, t.j. v ploše bez podmínek zajištění
provedení  této  stavby proti  účinkům poddolování -  viz  §  19  horního zákona  č.  44/1988.
Generální závazné stanovisko krajského úřadu k dané ploše je uloženo na místně příslušném
stavebním úřadu. Povinnost žadatele doložit závazné stanovisko je tímto předem splněna. 

Ing. Ivo Teichmann
vedoucí oddělení povrchového dobývání

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

2

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=geologie&LayerTheme=0

	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
	Podle geografického informačního systému: Geoportál - Moravskoslezský kraj - viz: https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=geologie&LayerTheme=0, je předmětná stavba situována v území vlivu důlní činnosti v ploše „N“, t.j. v ploše bez podmínek zajištění provedení této stavby proti účinkům poddolování - viz § 19 horního zákona č. 44/1988. Generální závazné stanovisko krajského úřadu k dané ploše je uloženo na místně příslušném stavebním úřadu. Povinnost žadatele doložit závazné stanovisko je tímto předem splněna.
	Ing. Ivo Teichmann
	vedoucí oddělení povrchového dobývání

		2022-05-17T13:13:50+0200
	Ing. Ivo Teichmann b3a8cff3f9c5bd77185302195b2da5538ef3993f




